
N.º 46

martes 6 de marzo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1199 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

1199
RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2018, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones para la organización en el ejercicio 2017 de festivales en las dife-
rentes áreas culturales.

ANTECEDENTES

1.– El 15 de septiembre de 2017 se publicó en el BOPV n.º 177 la Orden de 12 de septiembre 
de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la con-
cesión de subvenciones en el ejercicio 2017 para la organización de festivales en las diferentes 
áreas culturales.

2.– El artículo 13.5 de la Orden de 12 de septiembre de 2017 señala que, a efectos de general 
conocimiento, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de las entidades benefi-
ciarias, con indicación del respectivo importe de las ayudas concedidas y la actuación financiada.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta resolución, la relación de las sub-
venciones para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales y las entidades 
beneficiarias, referidas a la Orden del Consejera de Cultura y Política Lingüística de 12 de sep-
tiembre de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de febrero de 2018.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



A
N

E
X

O
 

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 Y
 E

N
TI

D
A

D
E

S
 B

E
N

E
FI

C
IA

R
IA

S
 

N
úm

er
o 

de
 

ex
pe

di
en

te
 

S
ol

ic
ita

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

(e
ur

os
) 

20
17

 
50

 %
 

20
18

 
50

 %
 

04
6-

JA
I-2

01
7 

A
E

FA
T 

A
so

c.
 E

sp
añ

ol
a 

fa
m

ili
a 

A
ta

xi
a-

Te
la

ng
ie

ct
as

ia
 

V
 e

di
ci

ón
 d

e 
Ai

tz
in

a 
Fo

lk
 F

es
tiv

al
. F

es
tiv

al
 s

ol
id

ar
io

 d
e 

m
ús

ic
a 

fo
lk

 d
e 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

29
.7

78
,0

0 
14

.8
89

,0
0 

14
.8

89
,0

0 

02
4-

JA
I-2

01
7 

A
rth

az
i A

so
ci

ac
io

n 
pa

ra
 la

 P
ro

m
oc

ió
n 

de
l A

rte
 

C
on

te
m

po
rá

ne
o 

de
 M

 
FI

G
 B

ilb
ao

. F
es

tiv
al

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

gr
ab

ad
o 

y 
ar

te
 s

ob
re

 
pa

pe
l 

32
.6

12
,0

0 
16

.3
06

,0
0 

16
.3

06
,0

0 

04
1-

JA
I-2

01
7 

A
so

c 
H

eg
oa

k-
al

de
 A

re
a 

po
r l

a 
Li

be
rta

d 
A

fe
ci

vo
-

se
xu

al
/A

fe
kt

ib
o-

s 
XI

V
 Z

in
eg

oa
k,

 B
ilb

ok
o 

ga
yl

es
bo

tra
ns

 n
az

io
ar

te
ko

 z
in

em
a 

et
a 

ar
te

 e
sz

en
ik

oe
n 

ja
ia

ld
ia

 
23

.4
47

,0
0 

11
.7

23
,5

0 
11

.7
23

,5
0 

02
5-

JA
I-2

01
7 

A
so

c 
ID

 In
ic

ia
tiv

as
 D

an
za

 
D

an
tz

a 
H

iri
an

 - 
Fe

st
iv

al
 tr

an
sf

ro
nt

er
iz

o 
e 

iti
ne

ra
nt

e 
pa

is
aj

es
 

ur
ba

no
s 

4.
18

3,
00

 
2.

09
1,

50
 

2.
09

1,
50

 

00
1-

JA
I-2

01
7 

A
so

c 
KL

E
M

 K
ur

ai
a 

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
E

le
ct

ro
ac

us
tic

a 
M

us
ic

al
 

E
sp

ac
io

 K
LE

M
 2

01
7 

- L
a 

es
cu

ch
a 

er
ra

nt
e 

7.
06

7,
00

 
3.

53
3,

50
 

3.
53

3,
50

 

00
2-

JA
I-2

01
7 

A
so

c.
 p

ar
a 

la
 D

ifu
si

ón
 d

el
 C

in
e 

In
de

pe
nd

ie
nt

e 
y 

C
in

e 
de

 A
ut

or
 B

eg
ira

 
Fe

st
iv

al
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
ci

ne
 in

fa
nt

il 
y 

ju
ve

ni
l Z

in
et

xi
ki

 
Zi

ne
m

al
di

a 
8.

79
0,

00
 

4.
39

5,
00

 
4.

39
5,

00
 

03
2-

JA
I-2

01
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

A
rtí

st
ic

o-
C

ul
tu

ra
l F

ac
to

ría
 d

e 
Fu

eg
os

 
V

II 
Fe

st
iv

al
 In

ta
ct

o 
Ja

ia
ld

ia
 

8.
45

3,
00

 
4.

22
6,

50
 

4.
22

6,
50

 

01
4-

JA
I-2

01
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l d
e 

A
rte

 e
 Il

us
tra

ci
ón

 
Ilu

st
ra

pa
do

s 
en

 A
ra

ba
 

III
 e

di
ci

ón
 d

e 
M

az
ok

a,
 M

ar
ra

zk
i A

zo
ka

. F
es

tiv
al

 d
e 

di
bu

jo
 e

 
ilu

st
ra

ci
ón

 
8.

97
8,

00
 

4.
48

9,
00

 
4.

48
9,

00
 

03
1-

JA
I-2

01
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l G
ur

e 
G

au
za

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

Fe
st

iv
al

 M
oj

o 
W

or
ki

n'
 

10
.7

77
,0

0 
5.

38
8,

50
 

5.
38

8,
50

 
02

8-
JA

I-2
01

7 
A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l S

in
kr

o 
Fe

st
iv

al
 B

er
na

ol
a 

20
17

 
7.

61
2,

00
 

3.
80

6,
00

 
3.

80
6,

00
 

03
3-

JA
I-2

01
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l Z
in

he
zb

a 
G

az
te

fil
m

 g
az

te
 e

ta
 u

m
ee

nt
za

ko
 z

in
em

a 
ja

ia
ld

ia
 

7.
99

2,
00

 
3.

99
6,

00
 

3.
99

6,
00

 

03
7-

JA
I-2

01
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

Em
an

ko
r a

so
ci

ac
io

n 
pr

es
ta

do
ra

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 

M
un

da
ka

 F
es

tiv
al

 2
01

7 
28

.7
75

,0
0 

14
.3

87
,5

0 
14

.3
87

,5
0 

04
5-

JA
I-2

01
7 

A
zk

en
 M

ug
a 

ku
ltu

r e
lk

ar
te

a 
A

zk
en

 M
ug

a 
20

17
 

18
.5

60
,0

0 
9.

28
0,

00
 

9.
28

0,
00

 
04

3-
JA

I-2
01

7 
C

ic
lo

 In
te

rn
ac

io
na

l d
el

 C
in

e 
Su

bm
ar

in
o 

C
im

as
ub

-c
ic

lo
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
ci

ne
 s

ub
m

ar
in

o 
de

 D
on

os
tia

 
8.

06
8,

00
 

4.
03

4,
00

 
4.

03
4,

00
 

00
6-

JA
I-2

01
7 

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

E
ib

ar
 

E
zp

al
ak

 p
ro

ie
kt

ua
4.

38
3,

00
 

2.
19

1,
50

 
2.

19
1,

50
 

02
6-

JA
I-2

01
7 

D
al

e 
C

re
at

iv
id

ad
, S

.L
. 

D
oc

k 
of

 th
e 

B
ay

 - 
10

.º 
Fe

st
iv

al
 d

e 
C

in
e 

D
oc

um
en

ta
l M

us
ic

al
 

de
 D

on
os

tia
 S

an
 S

eb
as

tiá
n 

8.
72

0,
00

 
4.

36
0,

00
 

4.
36

0,
00

 

03
8-

JA
I-2

01
7 

E
ltx

o 
K

ul
tu

r E
ko

iz
pe

na
k,

 S
.L

. 
V

III
 M

ue
st

ra
 B

B
K

 J
az

z 
E

ra
ku

st
al

di
a 

3.
95

8,
00

 
1.

97
9,

00
 

1.
97

9,
00

 
01

8-
JA

I-2
01

7 
E

nt
zu

n 
P

ro
du

cc
io

ne
s,

 S
.L

. 
G

as
te

iz
 C

al
lin

g 
20

17
 

21
.1

93
,0

0 
10

.5
96

,5
0 

10
.5

96
,5

0 
02

1-
JA

I-2
01

7 
G

in
m

us
ic

a,
 S

.L
. 

D
on

os
tik

lu
ba

 fe
st

ib
al

a 
20

17
 

10
.4

00
,0

0 
5.

20
0,

00
 

5.
20

0,
00

 
02

2-
JA

I-2
01

7 
H

uh
ez

i K
oo

p.
 E

. 
H

uh
ez

in
em

a 
eu

sk
al

 fi
lm

 la
bu

rre
n 

ja
ia

ld
ia

 X
. e

di
zi

oa
 

5.
00

2,
00

 
2.

50
1,

00
 

2.
50

1,
00

 
01

5-
JA

I-2
01

7 
Itx

as
 A

ld
e 

E
us

ka
l K

ul
tu

ra
 T

al
de

a 
20

17
ko

 F
ol

kl
or

e 
ja

ia
ld

ia
 

4.
84

0,
00

 
2.

42
0,

00
 

2.
42

0,
00

 
04

4-
JA

I-2
01

7 
Jo

ki
n 

Te
lle

ria
 J

ul
ia

n 
D

an
tz

 F
es

tiv
al

 
27

.3
56

,0
0 

13
.6

78
,0

0 
13

.6
78

,0
0 

00
9-

JA
I-2

01
7 

Lo
ra

ld
ia

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

Lo
ra

ld
ia

 fe
st

ib
al

a 
20

17
 

35
.0

00
,0

0 
17

.5
00

,0
0 

17
.5

00
,0

0 
03

6-
JA

I-2
01

7 
M

an
ue

lis
ta

k 
K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
IV

. M
ar

ab
ill

i s
or

m
en

 fe
st

ib
al

a 
17

.0
08

,0
0 

8.
50

4,
00

 
8.

50
4,

00
 

01
7-

JA
I-2

01
7 

M
ug

ak
o 

M
us

ik
a 

E
lk

ar
te

a 
M

ug
ak

o 
7.

04
8,

00
 

3.
52

4,
00

 
3.

52
4,

00
 

G
uz

tir
a:

 
35

0.
00

0,
00

 
17

5.
00

0,
00

 
17

5.
00

0,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 46

martes 6 de marzo de 2018

2018/1199 (2/2)


